
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 
 

16 декабря 2024 г.                                                                                              № 260-од 
г. Петрозаводск 

 

 

О внесении изменений в календарные учебные 

графики на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

постановления Правительства Российской Федерации от 04.10.2024 г. № 1335 «О 

переносе выходных дней в 2025 году», в целях реализации адаптированных 

основных общеобразовательных программ и координации работы ГБОУ РК 

«Школа-интернат № 24 (далее – образовательная организация) с применением 

Федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (далее - ФАООП) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в календарные учебные графики на 2024-2025 учебный год, 

утвержденные приказом образовательной организации от 30.08.2024 г. № 138-

од, АООП (вариант 1) 1 дополнительный - 1 класс, АООП (вариант 2) 1 

дополнительный - 1 класс, следующие изменения:  

- количество учебных дней в 3 четверти «40» заменить на «42» дня (24 

февраля, 10 марта считать учебными днями); 

- дату окончания 4 четверти «30 мая» заменить на «29 мая»; 

- количество учебных дней в 4 четверти «47» заменить на «45» дней (8 мая 

считать выходным днем); 

- дату начала летних каникул «31 мая» заменить на «30 мая»; 

- количество дней летних каникул «93» заменить на «94» дня. 

2. Внести в календарные учебные графики на 2024-2025 учебный год, 

утвержденные приказом образовательной организации от 30.08.2024 г. № 138-

од, АООП (вариант 1) 2-4 класс, АООП (вариант 2) 2-4 класс, АООП (вариант 

1) 5-9 класс, АООП (вариант 2) 5-9 класс, АООП (вариант 1) 10 класс, АООП 

(вариант 2) 10 класс следующие изменения:  

- количество учебных дней в 3 четверти «45» заменить на «47» дней (24 

февраля, 10 марта считать учебными днями); 

- дату окончания 4 четверти «30 мая» заменить на «29 мая»; 



- количество учебных дней в 4 четверти «47» заменить на «45» дней (8 мая 

считать выходным днем); 

- дату начала летних каникул «31 мая» заменить на «30 мая»; 

- количество дней летних каникул «93» заменить на «94» дня. 

3. Утвердить календарные учебные графики на 2024-2025 учебный год с 

указанными в пунктах 1,2 настоящего приказа изменениями (Приложение). 

4. Разместить приказ и календарные учебные графики на сайте образовательной 

организации. Ответственный - системный администратор Точилов А.А. 

5. Поручить классным руководителям проинформировать об изменениях, 

указанных в пунктах 1,2 настоящего приказа родителей (законных 

представителей) обучающихся. Ответственный - заместитель директора 

Еремкина Т.Н. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Еремкину Т.Н. 

 

 

Директор                                                                                                     М.Н. Кузьмина 
 

 

 

 

 

 


		2024-12-19T11:23:25+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




